
 
 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率　５７.２％
(単位：円)

当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 100 100 0

（１）基本財産受取利息 100 100 0 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 351 210 141

（１）特定資産受取利息 351 210 141 特定資産である預金の利息

３．受取会費 6,502,800 6,589,600 △ 86,800

（１）正会員受取会費 6,022,800 6,078,400 △ 55,600 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 480,000 511,200 △ 31,200 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 1,633,000 1,013,000 620,000

（１）研修事業収益 135,000 198,500 △ 63,500 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 1,320,000 623,000 697,000 懇談会・賀詞交歓会・交流会等

（３）その他事業収益B 178,000 191,500 △ 13,500 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,843,500 5,931,700 △ 88,200

（１）全法連助成金振替額 5,343,500 5,429,700 △ 86,200 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 500,000 502,000 △ 2,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 846,000 921,000 △ 75,000

（１）青年部会負担金 270,000 300,000 △ 30,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 261,000 258,000 3,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 315,000 363,000 △ 48,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 960,234 609,920 350,314

（１）受取利息 2,483 49 2,434 普通預金利息等　

（２）雑収益 957,751 609,871 347,880 上記以外の収入等

15,785,985 15,065,530 720,455

(2) 経常費用

１．事業費 16,199,450 12,799,090 3,400,360

給料手当 4,843,890 4,656,694 187,196 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 735,298 670,298 65,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 684,362 598,172 86,190 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 611,834 597,709 14,125 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

什器備品費 27,720 29,938 △ 2,218 消耗什器備品費等

消耗品費 1,548,149 1,121,225 426,924 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 695,452 881,506 △ 186,054 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 128,012 126,927 1,085 電気・ガス・水道料金等

賃借料 714,000 688,500 25,500 駐車場・事務所賃借料等

会場費 255,820 141,666 114,154 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,637,096 900,685 736,411 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 2,290,357 1,112,046 1,178,311 総務以外の委員会開催費用等

委託費 292,400 234,200 58,200 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 585,500 55,000 530,500 各種団体負担金(会費)等

リース料 318,237 306,871 11,366 事務機器等リース料

表彰費 252,683 140,227 112,456 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 340,496 293,504 46,992 金融機関手数料等

雑費 238,144 243,922 △ 5,778 上記以外の支出等

        　 令和６年度 正味財産増減計算書
          《自 令和６年４月１日 至 令和７年３月３１日》
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当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

２．管理費 2,621,919 2,770,181 △ 148,262

給料手当 922,645 1,092,312 △ 169,667 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 140,057 157,230 △ 17,173 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 92,889 95,396 △ 2,507 役職員交通費等

通信運搬費 33,637 32,215 1,422 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 200,995 30,924 170,071 エアコン・温水器等

什器備品費 5,280 7,022 △ 1,742 消耗什器備品費等

消耗品費 9,735 7,791 1,944 事務消耗品代

印刷製本費 22,840 27,982 △ 5,142 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 24,383 29,771 △ 5,388 電気・ガス・水道料金等

賃借料 136,000 161,500 △ 25,500 駐車場・事務所賃借料等

会議費 602,060 612,782 △ 10,722 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 218,000 195,000 23,000 各種団体負担金(会費)等

支払寄付金 0 50,000 △ 50,000 能登半島地震見舞金

渉外慶弔費 62,524 52,776 9,748 慶弔に関する費用等

リース料 60,616 71,982 △ 11,366 事務機器等リース料

表彰費 0 50,000 △ 50,000 役員功労等表彰費

支払手数料 60,414 67,866 △ 7,452 金融機関手数料等

雑費 29,844 27,632 2,212 上記以外の支出等

18,821,369 15,569,271 3,252,098

△ 3,035,384 △ 503,741 △ 2,531,643

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0

△ 3,035,384 △ 503,741 △ 2,531,643

15,666,690 16,170,431 △ 503,741

12,631,306 15,666,690 △ 3,035,384

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取助成金等

全法連助成金 5,343,500 5,429,700 △ 86,200 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 5,343,500 △ 5,429,700 86,200 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 12,631,306 15,666,690 △ 3,035,384

経 常 費 用 計

科 目

一般正味財産期末残高

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

当期経常増減額

 

※新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減計算書である。 

 

 

 

 

 

 



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 57.2%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 100 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 100 100 100 0 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 351 0 0 0 212 212 0 61 61 78 0

（１）特定資産受取利息 351 212 212 61 61 78 特定資産である預金利息

３．受取会費 6,502,800 0 0 0 3,190,260 3,190,260 0 928,767 928,767 2,383,773 0

（１）正会員受取会費 6,022,800 2,710,260 2,710,260 928,767 928,767 2,383,773 正会員年会費

（３）賛助会員受取会費 480,000 480,000 480,000 0 賛助会員年会費

４．事業収益 1,633,000 0 34,000 186,000 0 220,000 0 1,413,000 1,413,000 0 0

（１）研修会事業収益 135,000 34,000 101,000 135,000 0 各種研修事業参加負担金

（３）その他事業収益A 1,320,000 0 1,320,000 1,320,000 地域懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（４）その他事業収益B 178,000 85,000 85,000 93,000 93,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,843,500 0 0 0 5,343,500 5,343,500 0 0 0 500,000 0 　

（１）全法連助成金 5,343,500 5,343,500 5,343,500 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 500,000 0 0 500,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 846,000 0 0 0 0 0 0 846,000 846,000 0 0

（１）青年部会負担金 270,000 0 270,000 270,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 261,000 0 261,000 261,000 女性部会年会費

（４）総会等負担金 315,000 0 315,000 315,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 960,234 200,000 500,000 0 0 700,000 0 152,251 152,251 107,983 0

（１）受取利息 2,483 0 0 2,483 普通預金利息等

（３）雑収益 957,751 200,000 500,000 700,000 152,251 152,251 105,500 上記以外の収入等

15,785,985 200,000 534,000 186,000 8,534,072 9,454,072 0 3,340,079 3,340,079 2,991,834 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 16,199,450 3,564,696 3,713,787 3,480,888 10,759,371 0 5,440,079 5,440,079 0

給料手当 4,843,890 1,326,303 1,153,307 1,268,638 3,748,248 0 1,095,642 1,095,642 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 735,298 201,332 175,071 192,578 568,981 0 166,317 166,317 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 684,362 133,527 195,728 188,502 517,757 0 166,605 166,605 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 611,834 227,822 157,341 100,477 485,640 0 126,194 126,194 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗什器備品費 27,720 7,590 6,600 7,260 21,450 0 6,270 6,270

消耗品費 1,548,149 331,526 95,824 320,152 747,502 0 800,647 800,647 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 695,452 408,749 139,399 100,177 648,325 0 47,127 47,127 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 128,012 35,051 30,479 33,527 99,057 0 28,955 28,955 電気・ガス・水道料金等

賃借料 714,000 195,500 170,000 187,000 552,500 0 161,500 161,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 318,237 87,136 75,771 83,348 246,255 0 71,982 71,982 事務機器リース料等

会場費 255,820 61,142 48,864 136,574 246,580 0 9,240 9,240 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 1,637,096 33,000 1,130,685 473,411 1,637,096 0 0 0 研修会講演会等講師謝金等

会議費 2,290,357 130,758 73,551 107,160 311,469 0 1,978,888 1,978,888 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 292,400 86,900 138,800 66,700 292,400 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 585,500 0 0 0 0 0 585,500 585,500 各種関係団体年会費等

表彰費 252,683 152,314 0 44,760 197,074 0 55,609 55,609 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 340,496 88,496 77,278 83,730 249,504 0 90,992 90,992 金融機関等への支払手数料

雑費 238,144 57,550 45,089 86,894 189,533 0 48,611 48,611 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 2,621,919 2,621,919 0

給料手当 922,645 922,645 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 140,057 140,057 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 92,889 92,889 役職員旅費交通費等

通信運搬費 33,637 33,637 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 200,995 200,995

消耗什器備品費 5,280 5,280

消耗品費 9,735 9,735 事務消耗品代等

印刷製本費 22,840 22,840 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 24,383 24,383 電気・ガス・水道料金等

賃借料 136,000 136,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 60,616 60,616 事務機器リース料等

会議費 602,060 602,060 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 218,000 218,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 62,524 62,524 慶弔に関する費用等

支払手数料 60,414 60,414 金融機関等への支払手数料

雑費 29,844 29,844 上記以外の支出等

18,821,369 3,564,696 3,713,787 3,480,888 0 10,759,371 0 5,440,079 5,440,079 2,621,919 0

△ 3,035,384 △ 3,364,696 △ 3,179,787 △ 3,294,888 8,534,072 △ 1,305,299 0 △ 2,100,000 △ 2,100,000 369,915 0

経常費用計

当期経常増減額
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

■ 0 0 0 0

■ 0 0 0

★ 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

■ 0 0 0 0

■ 0 0 0

★ 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 △ 3,035,384 △ 3,364,696 △ 3,179,787 △ 3,294,888 8,534,072 △ 1,305,299 0 △ 2,100,000 △ 2,100,000 369,915 0

15,666,690 0 0 0 0 0 0

12,631,306 0 0 0 0 0 0

　Ⅱ．指定正味財産増減の部

5,343,500 0 0 0 5,343,500 5,343,500 0 0 0 0

500,000 0 0 0 500,000 500,000 0 0 0 0

5,843,500 0 0 0 △ 5,843,500 △ 5,843,500 0 0 0 0

. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　Ⅲ．正味財産期末残高 12,631,306 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額

経常外収益計

法人税等

経常外費用計

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

受取全法連助成金

受取都道府県連補助金

一般正味財産への振替額
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